
Contacto

Correo Electrónico aytogavin@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(22639) Biescas España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2023 a
las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta Vecinal de la Entidad Local Menor de Gavín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v1W8WZkHS78uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución luminarias en Gavín

Sustitución luminarias en GavínDescripción 
Valor estimado del contrato 93.512,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.150,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.512,5 EUR.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución se podrá reducir. Criterio de Adjudicación.

Lugar de ejecución
Viales de la Entidad Local Menor de Gavín. Ver Proyecto en el "Anexo Pliegos"
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de Suministro de “SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS EN GAVÍN”, enmarcado dentro del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea con Fondos Next Generation EU-Programa
DUS 5000, del Ministerio para la Transición Econlógica y el Reto Demográfico, a la empresa RIOS RENOVABLES, S.L.U.,
con C.I.F. B31745177, al haber resultado su oferta con la mejor puntuación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v1W8WZkHS78uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa DUS 5000

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RIOS RENOVABLES S.L.U.
NIF B31745177
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.512,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.890,13 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de Suministro de “SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS EN GAVÍN”, enmarcado dentro del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea con Fondos Next Generation
EU-Programa DUS 5000, del Ministerio para la Transición Econlógica y el Reto Demográfico, a la empresa RIOS
RENOVABLES, S.L.U., con C.I.F. B31745177, al haber resultado su oferta con la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 18/07/2023
Plazo de Formalización Del 26/07/2023 al 16/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43641e78-3fca-4dbc-8f9e-bf1b13463f6e


Lugar

Salón Plenos Ayuntamiento de Gavín

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento 1
(22639) Gavín España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2023 a las 10:00 horas
Apertura del único sobre

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2023 a las 10:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2023 a las 23:59
Observaciones: El plazo para presentar las ofertas será de 15 DÍAS NATURALES contados desde el día siguiente a la
publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Un representante por cada empresa licitadora

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: añosExpresión de evaluación 

: 3Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15000Cantidad Máxima 



Reducción plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: díasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CjwyYYWG9fWKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000011366713 |  2023-995799 | Tue, 25 Jul 2023 11:53:50:430 CEST 169027877170190102UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CjwyYYWG9fWKeVWTb9Scog%3D%3D

